Secretaria Municipal de Educação - SMED
Rua Seicídio Jorge Ricardo (antiga Rua Principal), nº 86 – Bairro Santa Paula –

Ribeirão das Neves/MG - CEP.33880-220

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIBEIRÃO DAS NEVES

CONCURSO PÚBLICO DA ÁREA DA EDUCAÇÃO – EDITAL Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves, por meio da Secretaria Municipal de

Educação (SMED), no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DO FINAL DO

EXAME ADMISSIONAL,perante à Medicina do Trabalho, do Município de Ribeirão das Neves,

referente ao Concurso Público da Área da Educação, regido pelo Edital nº 001/2024.

CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO
RESULTADO

DA INSPEÇÃO
MÉDIDA

GERALDA MARIA DE FÁTIMA SILVA
502 -  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL
SÉRIES INICIAIS (EISI)

425 APTO

ENI RODRIGUES DA SILVA
502 -  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL
SÉRIES INICIAIS (EISI)

426 APTO

JACQUELINE MARIA DA SILVA
502 -  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL
SÉRIES INICIAIS (EISI)

427 APTO

ZURLA ARAUJO DE SOUSA E SILVA
502 -  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL
SÉRIES INICIAIS (EISI)

429 APTO

NEISSE MARIA ALVES DE AMORIM
502 -  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL
SÉRIES INICIAIS (EISI)

430 APTO

DANILO BAZILIO PEREIRA GOMES
508 -  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - MATEMÁTICA
5

APTO

IGOR HENRIQUE DA SILVA SOUZA
508 -  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA - MATEMÁTICA
6

APTO

MARIÂNGELA PEREIRA RIBEIRO
MIRANDA

501 - PEDAGOGO 74 APTO

LILA LÉA DE LIMA CORGOSINHO 501 - PEDAGOGO 76 APTO

CLAUDIA APARECIDA MOREIRA VINHAL 501 - PEDAGOGO 77 APTO

EDUARDO GOMES FRANCO 307 - SECRETÁRIO ESCOLAR 68 APTO

LEIDIANE SEBASTIÃO DOS REIS
PAULINO

307 - SECRETÁRIO ESCOLAR 69 APTO

VANESSA ALESSANDRA ALVES
MARINHO

307 - SECRETÁRIO ESCOLAR 70 APTO